

W naszej gminie ruszył elektroniczny system usług publicznych eUrząd!

Projekt „eUrząd dla mieszkańców gminy Czernichów” to kolejna inwestycja samorządowa w naszej gminie. Oznacza ona dla Mieszkańców usprawnienie komunikacji na linii urząd-obywatel, skrócenie kolejek przed okienkiem urzędniczym i oszczędność czasu poświęconego na załatwianie spraw administracyjnych.

Jedną z największych korzyści polskiego członkostwa we Wspólnocie Europejskiej jest możliwość wykorzystania unijnych funduszy, które z powodzeniem pozyskuje także Gmina Czernichów. Wśród naszych inwestycji, które otrzymały dofinansowanie jest projekt: **„eUrząd dla mieszkańców Gminy Czernichów”**. Dzięki tej inwestycji można będzie skorzystać z pożytecznych nowości technologicznych, ułatwiających kontakt Mieszkańców z Urzędem Gminy i umożliwiających załatwienie niektórych spraw przez Internet, jak również usprawniających działania służb samorządowych w naszej gminie.

Realizacja projektu w Urzędzie Gminy Czernichów trwa już od końca 2008 roku i zakończy się w połowie bieżącego roku. Inwestycja ma wartość 574 821,17 zł, z czego aż 490 065,46 zł na ten cel władze gminy pozyskały jako dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2007-2013.

W ramach projektu w naszej gminie

Co zyskujemy dzięki realizacji projektu „eUrząd dla mieszkańców Gminy Czernichów”?

- ▶ nowy system informatyczny w zakresie e-government,
- ▶ kompleksowe podejście do zarządzania pracą w Urzędzie Gminy m.in. elektroniczny obieg dokumentów,
- ▶ nowoczesny sprzęt i oprogramowanie: 3 serwery, 2 systemy archiwizacji danych, 34 aplikacje oraz 1 system uwierzytelniania i autoryzacji, 21 zestawów komputerowych, 2 komputery przenośne oraz 17 urządzeń peryferyjnych,
- ▶ innowacyjne formy usług publicznych dla Mieszkańców i Przedsiębiorców – 3 rejestry publiczne udostępnione on-line,
- ▶ dodatkowe umiejętności i kwalifikacje 22 pracowników służb samorządowych w zakresie obsługi informatycznych systemów wspomagania zarządzania w administracji publicznej.

powstaje system informatyczny w zakresie e-Government i trwa budowa zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania w administracji publicznej na poziomie lokalnym. Dzięki uzyskanej dotacji gmina zakupiła sprzęt kompute-

rowy oraz specjalistyczne oprogramowanie typu front-office oraz back-office.

Wszystkie te działania sprzyjają rozwojowi społeczeństwa informacyjnego oraz poprawiają zakres i dostępność elektronicznych usług publicznych w Gminie Czernichów.

Dzięki tej inwestycji wzrośnie liczba użytkowników korzystających z uruchomionych usług on-line oraz liczba osób używających podpisów elektronicznych, jak również liczba mieszkańców i przedsiębiorstw korzystających z udostępnionych rejestrów usług publicznych.



Jak skorzystać z systemu eUrząd?

System eUrząd to urząd funkcjonujący w przestrzeni wirtualnej, dostępny drogą elektroniczną. Obsługa interesantów odbywa się tutaj na bieżąco, niezależnie od miejsca ich pobytu i niezależnie od pory dnia.

System eUrząd Gminy Czernichów zapewnia interesantom możliwość załatwienia spraw właściwych przedmiotowo dla Urzędu Gminy Czernichów, w tym:

- ▶ zapoznanie się z instrukcją,
- ▶ pobieranie elektronicznych formularzy wniosków,
- ▶ podpisywanie wniosków uwierzytelnionym w systemie SEKAP podpisem elektronicznym,
- ▶ składanie wniosków drogą elektroniczną,
- ▶ monitorowanie informacji o stanie swojej sprawy w systemie SEKAP,
- ▶ przysyłanie decyzji i pism przez Urząd Gminy Czernichów do interesanta.

W tej chwili dla interesantów z naszej gminy w systemie eUrząd dostępne są następujące usługi publiczne:

Serwis BIP Gminy Czernichów – prezentuje strukturę organizacyjną Urzędu, sposoby załatwiania spraw, jak również daje dostęp do podstawowych dokumentów i formularzy. Za pośrednictwem tego serwisu można śledzić aktualne ogłoszenia, uchwały, zarządzenia, przetargi oraz szereg innych informacji zamieszczanych przez Urząd Gminy Czernichów. BIP można uruchomić poprzez przeglądarkę internetową wpisując adres <http://www.czernichow.finn.pl>.

System SEKAP – daje mieszkańcom i przedsiębiorcom możliwość załatwiania drogą elektroniczną spraw w urzędach publicznych, bez konieczności osobistego stawiennictwa. Swoim zakresem obejmuje stworzenie warunków organizacyjnych i technicznych dla świadczenia usług publicznych w formie elektronicznej oraz zarządzanie tym systemem. Bezpośrednim jego efektem jest modernizacja administracji samorządowej poprzez zwiększenie poziomu wykorzystania nowoczesnych technologii informacji i komunikacji.

Serwis CMENTARZE KOMUNALNE - umożliwia odnalezienie grobów osób pochowanych na cmentarzach komunalnych w Gminie Czernichów oraz dokładne zlokalizowanie miejsca ich pochówku na szczegółowych mapach cmentarzy. Wynik wyszukiwania można wydrukować lub zapisać na komputerze.

Wdrożenie systemu eUrząd ma za zadanie wspomaganie realizacji zadań i usług należących do zakresu obowiązków administracji publicznej w Gminie Czernichów. Nowy system w znaczący sposób przyczyni się do zredukowania do minimum konieczności osobistego stawiania się w Urzędzie Gminy w niektórych

sprawach. Będzie to zatem najszybsza i najwygodniejsza forma komunikacji interesanta z tym Urzędem. Uzyskanie informacji, złożenie wniosku, załatwienie i monitorowanie

sprawy przebiegało będzie zdalnie, wygodnie, bezpiecznie i terminowo. Aby móc załatwić sprawę w Urzędzie Gminy Czernichów za pośrednictwem systemu eUrząd każdy interesant powinien założyć konto w systemie SEKAP. Jest to warunek konieczny dla uzyskania dostępu do usług eUrzędu.

